
 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 14. novembrī Nr. TND/24/11 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 14. novembrī 

plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek 

klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā 

“LIETVARIS”. 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

Dace Lebeda, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Atklātā sēde audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 

00:00:00 līdz 00:03:51. Sēdes slēgtās daļas audioieraksts tehnisku iemeslu dēļ veikts daļēji – 

ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:08:41. 

Sēdē piedalās: 

- Sociālo un veselības jautājumu komitejas septiņi balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Sandis 

Čilipāns, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Dace Lebeda, Juris Šulcs, Imants Valers; 

(nepiedalās deputāte Agnese Ritene – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ, 

deputāte Ilze Gotfrīda-Siliņa piedalās sēdē no plkst. 8.32, bet sakarā ar pārejošu darba nespēju nav 

reģistrējusies dalībai sēdē elektroniskajā balsošanas sistēmā un nepiedalās balsojumā); 

- deputāts Mārtiņš Limanskis, 

- deputāte, domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos Inga Priede; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Egīls Dude, Kristīne Grava, Aiga Priede (līdz darba kārtības 

4. jautājumam), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore, 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece, 

- Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja; 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

izdošanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 
 

2. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 28. jūlija lēmumā “Dzīvokļu komisijas 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu ” (prot. Nr. 14, 9. §). 

Sēdes slēgtā no 3. līdz 7. jautājumam:  

3. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu X ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai. 

4. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu. 

6. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Dace Lebeda aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai 

priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Imants Valers, 

Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

izdošanu. 

2. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 28. jūlija lēmumā “Dzīvokļu komisijas 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 9. §). 

Sēdes slēgtā no 3. līdz 7. jautājumam:  

3. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu X ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai. 

4. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu. 

6. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

Plkst. 8.32 ierodas deputāte Ilze Gotfrīda-Siliņa. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



 
 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Imants Valers, 

Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”” izdošanu”. 

2. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 28. jūlija lēmumā  

“Dzīvokļu komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 9. §) 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Inga Priede, Kristīne Grava. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Imants Valers, 

Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 28. jūlija lēmumā “Dzīvokļu komisijas 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 9. §)”. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 8.34. 

3. § 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu X ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai 

ZIŅO: Aiga Priede – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas veselības veicināšanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda. 

Lēmuma projekts sagatavots par vienreizēja pašvaldības finansiāla atbalsta 10 000,00 EUR 

apmērā piešķiršanu personai ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai Kandavā. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Imants Valers, 

Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



 
 

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par finansiāla 

atbalsta piešķiršanu X ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai”. 

4. § 

Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Imants Valers, Evita Freimane, Kristīne Grava, Inga Priede, Dace Lebeda. 

Lēmuma projekts sagatavots par vienas personas iekļaušanu otrajā reģistrā speciālista 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu un trīs personu iesniegumu noraidīšanu par iekļaušanu minētajā 

palīdzības reģistrā. 

Juris Šulcs izsakās par formālo pieeju iekļaušanai palīdzības reģistrā speciālistu 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. Lai piesaistītu un saglabātu darbā jaunos speciālistus, 

iespējams, nepieciešams pārskatīt saistošajos noteikumos noteikto par nostrādāto viena gada 

termiņu. Dzīves situācijas dažādas un mainīgas, jāskata arī citas iespējas speciālistiem palīdzēt. 

Evita Freimane piebilst, ka pašvaldībai nav brīvu dzīvojamo telpu, ko piešķirt 

speciālistiem. Paskaidro par piekto reģistru pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai un 

pašvaldības iespējām izīrēt mājokļus. 

Imants Valers bilst par citu risinājumu, kad pašvaldība nevis nodrošina jauno speciālistu 

ar dzīvojamo telpu, bet sniedz tam atbalstu mājokļa īres maksai. 

Dace Lebeda rosina iestāžu vadītājus vairāk iesaistīties, meklējot risinājumus, lai noturētu 

dabā savus speciālistus, un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Normunds Rečs, Imants Valers, Sandis 

Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  1 (Modris Liepiņš) 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par iekļaušanu palīdzības 

reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

5. § 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas galvenā speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda. 

Lēmuma projekts sagatavots par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu divām 

personām. 

Dace Lebeda rezumē, ka lēmuma projekta 2. punktā veicami labojumi par īres maksas atlaidi 

sociālajam dzīvoklim, un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Imants 

Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
akceptēt labojumu un virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu” ar labojumu. 



 
 

6. § 

Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

Lēmuma projekts sagatavots par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu diviem speciālistiem. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Imants 

Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par speciālistam izīrētās 

dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu”. 

7. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos, 

Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamo īpašumu pārvaldniece. 

Lēmuma projekts sagatavots par pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanu četrām personām. 

Dace Lebeda rezumē, ka precizējumi veicami lēmuma projekta 3. un 4. punktā. Aicina 

balsot par precizētā lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Imants 

Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
akceptēt precizējumus un virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu 

“Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” ar precizējumiem. 

Sēdes noslēgumā tiek pārrunāti dažādi ar sociālo jomu saistīti jautājumi. 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 9.07. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  Dace Lebeda 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


